
 

 

DELIBERAÇÃO CBH ARAGUARI Nº 135, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022. 

Referendada em 13.10.2022 
 

Delibera a indicação de membro do CBH Araguari 

para a participação em eventos.   

 

O PRESIDENTE  DO  COMITÊ DA  BACIA  HIDROGRÁFICA  DO  RIO  ARAGUARI – 

CBH ARAGUARI, no uso das competências que lhes são conferidas pelo seu regimento 

interno; e 

 
Considerando a definição durante a 2ª Reunião do Grupo de Trabalho Fomento à 

Viveiro do CBH Araguari, realizada no dia 16 de agosto de 2022; 

 
Considerando a Portaria IGAM nº 60, de 14 de novembro de 2019, que dispõe sobre 

concessão de diárias;  

   
DELIBERA 

 
Art. 1º Autoriza, nos termos do artigo 66, inciso II, da Portaria IGAM nº 60, a participação dos 

membros do Grupo de Trabalho Fomento à Viveiro do CBH Araguari na visita técnica no Viveiro 

Municipal de Ibiá, que será realizada de 16 de setembro deste ano, em Ibiá/MG, conforme 

anexo l. 

Parágrafo Único – Ficam também autorizadas as participações da colaboradora da 

comunicação e colaborador eventual. 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor nesta data. 

 

 

Araguari – MG, 09 de setembro de 2022.                   

 

 

 

 

 
MAURÍCIO MARQUES SCALON 

Secretário do CBH Araguari 

 

BRUNO GONÇALVES DOS SANTOS 

Presidente do CBH Araguari 

 

 

 



 

 

 

ANEXO l 

(Deliberação CBH Araguari nº 135, de 09 de setembro de 2022) 

 

 

 

Participantes  

 

Membros GT Viveiro 
 
- Sandra (Coordenadora do GT Viveiro) – Prefeitura Municipal de Araguari 
- André Barcelos (Secretário do GT Viveiro) - Trilhas Interpretativas 
- Fernando Abdalla - Aprogeo - Trialto 
- Marcos Magno da Gama - Consórcio Intermunicipal para o Desenv. Ambiental Sustentável – 
Inter-ambiental  
- Lisias Coelho – Universidade Federal de Uberlândia - UFU 
- Tiago Moreira - Instituto Estadual de Florestas - IEF 
 
 
Comunicação  
- Lara Freitas – Tanto Expresso 
 
Colaborador eventual  
- Philipe Marcell Araújo (Prefeitura Municipal de Araguari  - Motorista) 
 

 


